ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2007 г. N 189

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 18 ИЮЛЯ 2000 Г. N 538

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства

Российской Федерации от 18 июля 2000 г. N 538 "О

дополнительных мерах по усилению социальной

защиты военнослужащих летно-испытательного

состава и парашютистов-испытателей 929

Государственного летно-испытательного центра

Министерства обороны Российской Федерации

имени В.П. Чкалова и Управления вооружения

Военно-воздушных сил" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N

30, ст. 3155) следующие изменения:

а) в наименовании, пунктах 1 и 2 слова

"Управления вооружения" заменить словами

"управления начальника вооружения";

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Установить, что при присвоении в

установленном порядке квалификационной

категории военнослужащим, проходящим

военную службу по контракту на должностях

летно-испытательного состава и парашютистов-

испытателей 929 Государственного летно-

испытательного центра Министерства обороны

Российской Федерации имени В.П. Чкалова и

управления начальника вооружения Военно-

воздушных сил, увеличиваются оклады по

воинской должности в следующих размерах:

а) летчик (штурман) - испытатель второго класса -

на 75 процентов;

б) летчик (штурман) - испытатель первого класса -

на 120 процентов;

в) воздушный стрелок-радист - испытатель

второго класса - на 45 процентов;

г) бортовой инженер - испытатель второго класса

- на 45 процентов;

д) бортовой техник - испытатель второго класса -

на 45 процентов;

е) воздушный стрелок-радист - испытатель

первого класса - на 60 процентов;

ж) бортовой инженер - испытатель первого класса

- на 60 процентов;

з) бортовой техник - испытатель первого класса -

на 60 процентов;

и) парашютист - испытатель второго класса - на

45 процентов;

к) парашютист - испытатель первого класса - на

60 процентов.

Увеличение оклада по воинской должности

производится со дня подписания приказа о

присвоении соответствующей квалификационной

категории.".

2. Министерству обороны Российской Федерации

обеспечить финансирование расходов, связанных

с реализацией настоящего Постановления, в

пределах средств федерального бюджета,

предусмотренных на содержание Вооруженных

Сил Российской Федерации.

3. Настоящее Постановление распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2007 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ